

oprac.: Centralna Diakonia Liturgiczna Ruchu Światło-Życie
na podstawie wyd. 3. roboczego „Dyrektorium duszpasterstwa służby liturgicznej”

MODLITWY PEŁNIĄCYCH

RÓŻNE POSŁUGI I FUNKCJE LITURGICZNE

DLA WSZYSTKICH POSŁUGUJĄCYCH

(PROWADZI CELEBRANS PRZED I PO LITURGII)

Przed liturgią: Oto za chwilę przystąpię do ołtarza Bożego, do Boga, który rozwesela młodość moją; do świętej przystępuję służby, chcę ją dobrze pełnić. Proszę Cię, Panie Jezu, o łaskę skupienia, by myśli moje były przy Tobie, by oczy moje były zwrócone na ołtarz, a serce moje oddane tylko Tobie. Amen.

Po liturgii: Boże, którego dobroć powołała mnie do Twojej służby, spraw, bym uświęcony uczestnictwem w Twych tajemnicach, przez dzień dzisiejszy i całe me życie szedł tylko drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

*Każda funkcja liturgiczna jest świętym posługiwaniem,
w którym człowiek jednoczy się z Chrystusem
uobecniającym swe zbawcze dzieło.*

*Jest to również służba wobec ludzi, którzy zgromadzili się
na wspólną celebrację. Posługujący powinien więc modlić się
nie tylko za siebie, lecz także za tych, którym służy.*

MODLITWY DLA POSZCZEGÓLNYCH **POSŁUGUJĄCYCH**

(DO INDYWIDUALNEGO ODMAWIANIA - w stosownym czasie)

SŁUŻBA SŁOWA

LEKTOR:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty! Udziel mi łaski godnego głoszenia słowa Bożego, a wszystkim zgromadzonym na liturgii udziel daru przyjęcia tego słowa w swoim sercu. Naucz nas wiernie pełnić wolę Ojca niebieskiego.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do głoszenia słowa Bożego w świętej liturgii Kościoła. Spraw, abym gorliwie wprowadzał słowo w czyn i był jego świadkiem wobec innych ludzi.

ORANT

(CZYTAJĄCY WEZWANIA MODLITWY POWSZECHNEJ):

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego odczytywania wezwań modlitwy powszechnej, a wszystkim zgromadzonym na liturgii udziel daru modlitwy pełnej wiary i miłości. Naucz nas modlić się z Jezusem Chrystusem, naszym Panem i Zbawicielem.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do odczytywania wezwań modlitwy powszechnej w świętej liturgii Kościoła. Spraw, abym zawsze gorliwie się modlił i był apostołem modlitwy wobec innych ludzi.

KOMENTATOR:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego odczytywania komentarzy w świętej liturgii Kościoła, a wszystkim zgromadzonym udziel daru rozumienia znaków wyrażających tajemnicę Chrystusa. Spraw, abyśmy świadomie i czynnie uczestniczyli w świętych obrzędach liturgicznych.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do odczytywania komentarzy w świętej liturgii Kościoła. Spraw, abym nieustannie pogłębiał rozumienie tajemnic Chrystusa i był apostołem Eucharystii wobec innych ludzi.

SŁUŻBA CZYNU

CEREMONIARZ:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego pełnienia zadań ceremoniarza w świętej liturgii Kościoła, a wszystkim pełniącym wyznaczone funkcje udziel daru gorliwości i współpracy. Spraw, abyśmy przez piękno spełnianych funkcji, pomogli wszystkim zgromadzonym zbliżyć się do Ciebie.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do pełnienia zadań ceremoniarza w świętej liturgii Kościoła. Spraw, abym upodobał się coraz bardziej do Chrystusa i pomagał innym umiłować posługiwanie w liturgii.

POSŁUGUJĄCY PRZY OŁTARZU:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego posługiwania przy świętym ołtarzu, a wszystkim zgromadzonym udziel daru ofiarnej miłości. Naucz nas siebie samych składać w ofierze za braci.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do posługiwania przy świętym ołtarzu. Spraw, abym umiał służyć braciom we wszystkich ich potrzebach.

NIOSĄCY KADZIDŁO:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego pełnienia zadań ministranta kadzidła w świętej liturgii Kościoła, a wszystkim zgromadzonym udziel daru pięknej modlitwy wznoszącej się ku Bogu jak woń kadzidła. Spraw, abyśmy trwali w zjednoczeniu z Chrystusem, który składa na krzyżu całopalną ofiarę.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do pełnienia zadań ministranta kadzidła w świętej liturgii Kościoła. Spraw, aby całe moje życie było wypełnione miłością, która umie spalać się w służbie braciom.

NIOSĄCY KRZYŻ:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego niesienia krzyża w liturgicznych procesjach, a wszystkim zgromadzonym udziel daru naśladowania Chrystusa niosącego krzyż. Naucz nas jeden drugiego brzemiona nosić.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do niesienia krzyża w liturgicznych procesjach. Spraw, abym wiernie trwał pod krzyżem Chrystusa i był Jego świadkiem wobec braci.

MINISTRANCI ŚWIATŁA:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego niesienia światła w liturgicznych procesjach, a wszystkim zgromadzonemu udziel daru życia w świetle Chrystusowej Ewangelii. Naucz nas miłować prawdę i według niej kształtować nasze życie.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do niesienia światła w liturgicznych procesjach. Spraw, abym trwał w zjednoczeniu z Chrystusem i był przez swoje postępowanie był światłem dla moich braci.

MINISTRANT KSIĘGI:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego pełnienia zadań ministranta księgi w świętej liturgii Kościoła, a wszystkim zgromadzonemu udziel daru łączenia osobistej modlitwy z modlitwą Chrystusa. Spraw, abyśmy umieli korzystać ze skarbcza modlitw Kościoła, zawartych w księgach liturgicznych.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do pełnienia zadań ministranta księgi w świętej liturgii Kościoła. Spraw, abym coraz lepiej poznawał piękno liturgicznej modlitwy i umiał ukazać to piękno moim braciom.

PRZYNOŚĄCY DARY OFIARNE:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego przynoszenia na ołtarz chleba i wina, a wszystkim zgromadzonym na Eucharystii udziel daru świadomego uczestnictwa w Najświętszej Ofierze. Naucz nas łączyć nasze życie z życiem Chrystusa.

Po liturgii: Dziękuję Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do przynoszenia darów ludu Bożego na ołtarz eucharystyczny. Spraw, abym za wzorem Chrystusa stawał się chlebem dla moich braci.

SŁUŻBA ŁADU:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego pełnienia zadań upiększania kościoła oraz troski o ład i porządek w czasie świętych celebracji, a wszystkim zgromadzonym udziel daru umiłowania piękna. Spraw, abyśmy wspólnie troszczyli się o piękno domu Bożego i piękno liturgicznych celebracji.

Po liturgii: Dziękuję Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do pełnienia zadań upiększania kościoła oraz troski o ład i porządek w czasie świętych celebracji. Spraw, abym zawsze dostrzegał piękno dzieł Bożych i był świadkiem umiłowania piękna wobec braci.

SŁUŻBA ŚPIEWU

PSAŁTERZYSTA:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego śpiewania psalmu responsoryjnego w świętej liturgii Kościoła, a wszystkim zgromadzonym udziel daru wzniesienia serca ku Bogu przez słowa i melodię psalmu. Naucz nas wyrażać Ojcu Niebieskiemu nasze uwielbienie, dziękczynienie, przeproszenie i prośbę.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do śpiewania psalmu responsoryjnego w świętej liturgii Kościoła. Spraw, abym coraz bardziej ubogacał moją osobistą modlitwę psalmami i pomagał innym odkrywać piękno tej biblijnej modlitwy.

SCHOLA LUB CHÓR:

Przed liturgią: Przyjdź, Duchu Święty. Udziel mi łaski godnego ożywiania i ubogacania śpiewu w świętej liturgii Kościoła, a wszystkim zgromadzonym udziel daru modlitwy śpiewem. Spraw, abyśmy umieli śpiewać sercem i ustami, jednocząc się z pieśnią aniołów i świętych w niebie.

Po liturgii: Dzięki Ci, Duchu Święty, za powołanie mnie do ożywiania i ubogacania śpiewu w świętej liturgii Kościoła. Spraw, aby całe moje życie było śpiewem na Twoją chwałę i pomagało braciom wznosić swe serca ku Tobie.